Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 15 Советского района   Волгограда»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                            №01-10/355

О внесении изменений и дополнений  в Основную образовательную программу

 начального общего образования, утвержденную

 приказом от 31.08.2023 г. № 01-10/356

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего

образования», в целях приведения ООП НОО гимназии в соответствие с ФОП

НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Внести и утвердить изменения и дополнения  в Основную  образовательную

 программу начального общего образования,                                          утвержденную приказом от

31.08.2023 г. № 01-10/356 (Приложение 1).

2. Утвердить как часть ООП НОО для регламентации образовательной деятельности:

2.1. поурочное планирование к рабочим программам по учебным предметам на 2024-

2025 учебный год (Приложение №2),

2.2. Учебный план уровня начального общего образования на 2024-2025 учебный

год;

2.3. Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год;

2.4. План внеурочной деятельности уровня начального общего образования на 2024-

2025 учебный год;

2.5. Календарный план воспитательной работы уровня начального общего

образования на 2024-2025 учебный год

  3. Методисту Ильиной Н.И.:

3.1 обеспечить в 2024-2025 учебном году реализацию   ООП НОО с  учетом

прилагаемых изменений.

3.2.обеспечить мониторинг качества реализации ООП НОО с  учетом

прилагаемых изменений.

3.3.обеспечить размещение   изменений и дополнений в ООП НОО ,

утвержденных настоящим приказом в установленные законодательством РФ

сроки.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии Е.Ю.Ляпина

С приказом ознакомлена Н.И.Ильина

//rstatic.oshkole.ru/editor_files/385375/Календарный%20учебный%20график%20на%202022-2023%20учебный%20год.pdf

Приложение 1 к приказу

МОУ гимназии №15

от 30.08.2024г.

N 01-10/355

Изменения
 в Основную образовательную программу

 начального общего образования

1.В п.1.2. Целевого раздела ООП НОО «Планируемые результаты освоения

обучающимися ООП НОО»: слова «по учебному предмету «Технология» заменить

словами «по учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту.

2.В п.2.1 Содержательного раздела «Рабочие программы учебных предметов, курсов

внеурочной деятельности» слова «по учебному предмету «Технология» заменить словами

«по учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту.

3.В п.3.1 «Учебный план» Организационного раздела слова «по учебному предмету

«Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология)» по всему

тексту.

4.Приложение 1.4. к Содержательному разделу ООП НОО «Рабочая программа по

предмету «Математика» изложить в новой редакции (Приложение 1)

5. Приложение 1.7. к Содержательному разделу ООП НОО «Рабочая программа по

предмету «Музыка» изложить в новой редакции (Приложение 2)

6. Приложение 1.8. к Содержательному разделу ООП НОО «Рабочая программа по

предмету «Изобразительное искусство» в новой редакции (Приложение 3)

7.Приложение 1.9 к Содержательному разделу ООП НОО «Рабочая программа по

предмету «Технология» в новой редакции «Труд (технология)» (Приложение 4)

Приложение 2 к  приказу

МОУ гимназии №15

от 30.08.2024г.

N 01-10/355

 Перечень поурочного планирования к рабочим программам

по учебным предметам уровня начального общего образования

на 2024-2025 учебный год

Название рабочей

программы учебных

предметов

Поурочное

планирование (далее –

ПП), класс

Составитель

Рабочая программа по

русскому языку

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа  по

литературному чтению

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

математике

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

окружающему миру

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

изобразительному искусству

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

технологии

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

музыке

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

физической культуре

ПП, 1а класс Ильина Н.И.

ПП,1б класс Шарипова Е.С.

ПП, 1в класс Хусаинова К.А.

ПП, 2а класс Костина О.Ю.

ПП, 2б класс Жемчужнова Л.И.

ПП, 2в класс Божкова К.С.

ПП, 3а класс Пухова С.М.

ПП, 3б класс Каракозова Н.В.

ПП, 3в класс Губина Е.В.

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б класс Фадеева Т.В.

ПП, 4в класс Бережная Н.В.

Рабочая программа по

ОРКСЭ

ПП, 4а класс Костина О.Ю.

ПП, 4б, 4в класс Фадеева Т.В.

Рабочая программа по

иностранному языку

(английскому)

ПП, 2а класс Смирнова А.А., Казакова Н.В.

ПП, 2б класс  Смирнова А.А., Казакова Н.В.

ПП, 2в класс Бахтина О.Ю.,  Смирнова А.А.

ПП, 3а класс Смирнова А.А., Казакова Н.В.

ПП, 3б класс Бахтина О.Ю.,  Смирнова А.А.

ПП, 3в класс Смирнова А.А., Казакова Н.В.

ПП, 4а класс Бахтина О.Ю.,  Смирнова А.А.

ПП, 4б класс Бахтина О.Ю.,  Смирнова А.А.

ПП, 4в класс Бахтина О.Ю.,  Смирнова А.А.

		2024-09-20T15:34:30+0300
	Волгоград
	Ляпина Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа